4
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2025 г.
	№
	198-П/АДМ

	г. Златоуст

	О Перечне коррупционно опасных должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа

В целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции», на основании постановления Губернатора Челябинской области
от 01.06.2009 г. № 139 «О реестре коррупционно опасных должностей государственной гражданской службы Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа (приложение).
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в Администрации Златоустовского городского округа, включенную в Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы Администрации Златоустовского городского округа, утвержденный настоящим постановлением, либо включенную в Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа, замещение которых связано
с коррупционными рисками, утвержденные в соответствии
с пунктом 4 настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения
с муниципальной службы Златоустовского городского округа:
1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности
в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Златоустовского городского округа и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Златоустовского городского округа и урегулированию конфликта интересов;
2) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации Златоустовского городского округа:
1) установить дополнительный внутренний контроль деятельности муниципальных служащих Администрации Златоустовского городского округа, замещающих коррупционно опасные должности, установленные разделом I Перечня коррупционно опасных должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа, утвержденного настоящим постановлением;
2) своевременно применять меры профилактики и снижения коррупционных рисков с целью выявления и предотвращения возможных коррупционных действий муниципальных служащих Администрации Златоустовского городского округа.
4. Начальникам (председателю) отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа, Финансового управления Златоустовского городского округа, Управления социальной защиты населения Златоустовского городского округа, Муниципального казенного учреждения Управление культуры Златоустовского городского округа, Муниципального казенного учреждения Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа, Муниципального казенного учреждения Управление физической культуры и спорта Златоустовского городского округа не позднее 1 августа 2025 года:
1) утвердить в соответствии с разделом II Перечня коррупционно опасных должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа, утвержденного настоящим постановлением, перечни должностей муниципальной службы отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками;
2) внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа Златоустовского городского округа, предусматривающие их ответственность в рамках действующего законодательства по противодействию коррупции;
3) организовать дополнительный внутренний контроль деятельности муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа, замещающих коррупционно опасные должности;
4) своевременно применять меры профилактики и снижения коррупционных рисков с целью выявления и предотвращения возможных коррупционных действий муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Златоустовского городского округа от 17 декабря 2024 г. № 672-П/АДМ
«О Перечне коррупционно опасных должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа».
6. Пресс - службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
7. Организацию и контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности Главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 17.06.2025 г. № 198-П/АДМ

Перечень
коррупционно опасных должностей муниципальной службы
Златоустовского городского округа

Раздел I. Должности муниципальной службы
Администрации Златоустовского городского округа

1. Первый заместитель Главы Златоустовского городского округа;
2. Заместитель Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам;
3. Заместитель Главы Златоустовского городского округа;
4. Заместитель Главы Златоустовского городского округа по общим вопросам;
5. Заместитель Главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре;
6. Заместитель Главы Златоустовского городского округа
по строительству;
7. Руководитель Аппарата;
8. Начальник управления;
9. Заместитель начальника управления;
10. Начальник отдела Управления архитектуры и градостроительства;
11. Начальник отдела Экономического управления;
12. Начальник отдела проектной деятельности;
13. Начальник отдела записи актов гражданского состояния;
14. Начальник отдела по общим вопросам;
15. Начальник территориального отдела по району машиностроительного завода;
16. Начальник территориального отдела по району железнодорожного вокзала;
17. Начальник территориального отдела по району металлургического завода;
18. Начальник территориального отдела по району пр. им. Ю.А. Гагарина;
19. Начальник отдела судебно-претензионной работы
и представительства в административных и правоохранительных органах Правового управления;
20. Начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
21. Начальник отдела  мобилизационной работы и защиты государственной тайны;
22. Начальник отдела муниципальной службы и кадров;
23. Начальник отдела материальных ресурсов;
24. Начальник отдела экологии и природопользования;
25. Начальник отдела контрактной службы;
26. Заместитель начальника отдела материальных ресурсов;
27. Заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров;
28. Заместитель начальника отдела по общим вопросам;
29. Заместитель начальника отдела экологии и природопользования;
30. Заместитель начальника отдела контрактной службы;
31. Заместитель начальника отдела промышленности, сельского хозяйства и потребительского рынка Экономического управления;
32. Заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
33. Консультант Контрольно-ревизионного управления;
34. Консультант Управления муниципальной милиции.
35. Консультант отдела записи актов гражданского содержания;
36. Консультант отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
37. Консультант отдела судебно-претензионной работы
и представительства в административных и правоохранительных органах Правового управления;
38. Главный специалист отдела материальных ресурсов;
39. Главный специалист отдела административной практики Управления муниципальной милиции;
40. Главный специалист Управления муниципальной милиции;
41. Главный специалист отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
42. Главный специалист строительного отдела Управления архитектуры
и градостроительства;
43. Главный специалист отдела территориального планирования Управления архитектуры и градостроительства;
44. Главный специалист отдела записи актов гражданского состояния.

Раздел II. Другие должности муниципальной службы
отраслевых (функциональных) органов Администрации
Златоустовского городского округа, замещение которых связано
с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа, включающие исполнение коррупционно опасных функций, предусматривающих:
1) осуществление постоянно, временно или в соответствии
со специальными полномочиями функций представителя власти
либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
2) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
3) осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и другие);
5) подготовку и принятие решений по установлению цен (тарифов), торговых надбавок в соответствии с полномочиями, установленными законодательством Российской Федерации и Челябинской области;
6) управление муниципальным имуществом;
7) размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Златоустовского городского округа, осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
8) хранение и распределение материально-технических ресурсов;
9) подготовку и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и сборов, а также пеней
и штрафов;
10) выдача разрешений на отдельные виды работ и иные аналогичные действия;
11) возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях;
12) предоставление в судебных органах прав и законных интересов Российской Федерации;
13) регистрацию имущества и ведение баз данных имущества.

Вр-430567
Вр-430567
image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]